
 

 

 

 

2020年 8月 13日 

各      位 

会 社 名  株式会社 エプコ 

代表者名  代表取締役グループ CEO 岩崎 辰之 

（コード番号  2311 東証第一部） 

問合せ先  代表取締役 CFO     吉原 信一郎 

（TEL．03－6853－9165） 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 
 

当社は、2020年 8月 13日開催の取締役会において、株主優待制度につきまして下記のとおり廃止することを決

定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置付けており、DOE（株主資本配当率）8％以

上を目標として安定的な配当の継続に加え、当社株式の魅力を高め、中長期的に保有していただける株主様

の増加を図る事を目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

この度、当社をめぐる昨今の経営環境を考慮し、また、株主の皆様に対する公平な利益還元という観点に

おいて株主優待制度のあり方を慎重に検討を重ねた結果、配当による利益還元を今後も安定的に実施してい

くことを優先して、株主優待制度を廃止することといたしました。 

今後は、早期の収益回復を図り、さらなる配当水準の向上に努めてまいりますので、株主の皆様におかれ

ましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2019年12月末時点の当社株主名簿に記載または記録された4単元（400株）以上ご所有の株主様のうち、既

に付与されたポイントの行使のみを対象とする株主優待制度の実施をもちまして廃止といたします。詳細に

関しましては、後日「エプコ・プレミアム優待倶楽部」の専用サイト（https://epco.premium-yutaiclub.jp/）

にてご案内させていただきます。また、株主優待の対象となる株主の皆さまにつきましては、別途郵送にて

お知らせいたしますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

ポイント行使条件 商品交換期限（予定） 

2019年12月期において付与されたポイントの行使 

2019年12月末日時点において当社株式を4単元（400株）以上保有し、当社株主

名簿に記載または記録されていること。 

2020年1月1日時点において付与された優待ポイントのうち、未だ行使されてい

ない優待ポイントを保有していること。 

2020年11月1日（日）～ 

2021年3月31日（水） 

 

以上 


